

**Hanna Piipponen**lupahallintopäällikkö  
Poliisihallitus

## Poliisin näkemys ajoterveyteen

**K**uljettajien ajoterveys on merkittävä liikenneturvallisuuteen vaikuttava tekijä. Poliisi valvoo kuljettajien ajoterveyttä sekä ajokuntoa, mutta myös lääkärikunta on avainasemassa ajoterveyden edistämässä sekä valvonnassa. Ajoterveyden valvonnasta puhutaan usein ikääntyvien kuljettajien yhteydessä. Vaikka ikääntyvien kuljettajien määrä lisääntyy, ja heidän ajoterveyteensä tuleekin kiinnittää erityistä huomiota, ei kyse ole ainoastaan vanhempaa väestöä koskevasta asiasta; myös nuoremmilla henkilöillä voi olla sairauksia, joiden takia he eivät täytä ajokortin terveysvaatimuksia.

Ajokorttilaissa on säädetty terveysvaatimuksesta, jotka ajo-oikeuden haltijan tulee täyttää. Terveysvaatimusten täyttymisen osoitetaan lääkärin- tai erikoislääkärinlausunnolla. Voimassa olevan ajokorttilain mukaan lääkärinlausuntoa ei yleensä tarvitse esittää, jos hakemus koskee ensimmäistä ryhmään 1 kuuluvaa ajokorttia ja hakija antaa vakuutuksen terveysvaatimusten täyttymisestä. Nykyään siis myös ajoterveyden valvonta on suurimmaksi osaksi jälkikäteistä valvontaa ja on paljolti riippuvaista siitä, tuleeko asia poliisin tietoon. Siksi

lääkärikunnan merkitys ajoterveyden valvonnassa on korostunut entisestään. Vielä ei ole ainakaan laajamittaisesti tutkittua tietoa siitä, onko tällä ajokorttilain muutoksella ollut vaikutusta ajoterveyteen tai liikenneturvallisuuteen, eikä ajokorttiluvan hakijoiden rehellisyyttä ole tarpeen epäilläkään. Mutta ajoterveydestä puhuttaessa on tärkeää huomioida, että pääsääntöisesti ensimmäistä ajokorttiaan hakevien terveysvaatimusten täyttymistä ei ole tarkistettu hakemuksen yhteydessä.

Koska ajoterveyden valvonta on pääsääntöisesti jälkikäteistä, ajokortin myöntämisen jälkeistä valvontaa, tulisi poliisin saada tehokkaasti tietoonsa ajoterveyteen vaikuttavat asiat. Lääkärin ilmoitusvelvollisuudesta on säädetty ajokorttilaissa, jonka lisäksi poliisilla on mahdollisuus määrätä

kuljettaja toimittamaan lääkärin- tai erikoislääkärinlausunto. Tulevaisuudessa tulee pystyä kehittämään sähköistä tietojenvaihtoa siten, että tieto saadaan vaivattomasti kulkemaan poliisin ja lääkärin välillä. Toimivien työkalujen avulla pystymme tehostamaan toimintaa merkittävästi sekä näin turvaamaan liikenneturvallisuutta.

”Ajoterveyden valvonta on pääsääntöisesti jälkikäteistä.